
Příloha č. 1 

I N F O R M A C E 
pro členy Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 

 
 
k postupu při uplatňování „Zásad pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo 
platu a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva 
městského obvodu Slezská Ostrava, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni“ 
(dále jen „Zásady“) 
 
A. Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu  
 

1. Fakturu s náhradou mzdy nebo platu, včetně odpovídající částky pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného 
na veřejné zdravotní pojištění zasílá zaměstnavatel na adresu: 
 

              Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              Těšínská 138/35 

710 16 Ostrava 
                
              Fakturační údaje jsou: 
 
 Statutární město Ostrava 
              Prokešovo náměstí 1803/8  
              729 30  Ostrava - Moravská Ostrava 
 
 Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              Těšínská 138/35 

710 16 Ostrava 
              IČO: 00845451 
              DIČ: CZ00845451     
 
 K faktuře přiloží vyplněné „Prohlášení pro účely poskytování pracovního volna 

s náhradou mzdy nebo platu členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská 
Ostrava“, jež je přílohou „Zásad“. Není nutné zasílat potvrzení o účasti. 

 
2. Adresát (statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava) zajistí 

úhradu faktury ze svých rozpočtových prostředků v souladu s obecně 
závaznými předpisy a vnitřními právními akty.  

 
B. Poskytování náhrady ušlého výdělku 

 
1. Člen Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, který uplatní nárok na 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce formou paušální 
částky, která je stanovena ve výši 150,- Kč, předloží vyplněné a podepsané 
„Prohlášení pro účely poskytování paušální částky jako náhrady výdělku 
ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva městského 
obvodu Slezská Ostrava“ (dále jen „Prohlášení“), jež je přílohou č. 3 „Zásad“, 
nejpozději první pracovní den následujícího kalendářního měsíce referentovi 



Příloha č. 1 

agendy platové a personální odboru vnitřních věcí. Nejvyšší částka, kterou lze 
jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v 
souhrnu za kalendářní měsíc činí 1 500,- Kč. 

 
2. Plátce náhrady výdělku ušlého (MO Slezská Ostrava) bude poukazovat 

paušální částku pravidelně měsíčně na účet (případně v pokladně ÚMOb), a to 
spolu s měsíční odměnou člena zastupitelstva v pravidelném výplatním 
termínu. 


